KONTRATE DHURIMI

( Transferim kuotash kapitali )

Sot, ne Tirane me date 21/02/2022 Lidhet nje Kontrate Dhurimi Kuotash te Kapitalit ne baze te
nenit 961 e vijuesa te Kodit Civil, nenit 73 te Ligjit “Mbi Shogerite Tregtare” palet si me poshte:

DHURUES :

Znj.Violeta Sahitaj me nr ID H85401070W, lindur me 01/04/1978

PRANUES I DHURIMIT :

Z. Lulzim Sahitaj me nr ID 190907056B, lindur me 07/09/1989

Te dyja palet me vullnetin tone te lire, te plote dhe ne mirekuptim te ndersjellte, redaktuam kete
kontrate ne kushtet dhe me te dhenat e meposhtme ;

TE DHENA PARAPARAKE
Sipas ekstraktit historik te Regjistrit Tregtar per te dhenat e subjektit ““LAVIVA

TECHNOLOGIES” , me NIPT M01323012A rezulton se pala dhuruese eshte ortake e shogerise
dhe zoteruese e pjeseve te kapitalit si vijon;

Znj. Violeta Sahitaj. zoteron:

-Vlere kapitali Para ; 204.000,00
-Numri i pjeseve 1,00

-Pjesemarrja ne pergindje (%) 34,00



Me vendimin Nr.1 date, 21/02/2022 te Asamblese se Ortakeve te Shogerise “LAVIVA
TECHNOLOGIES” Ltd eshte miratuar dhurimii kuotave ;

Znj.Violeta Sahitaj, zoteron dhe i dhuron Z. Lulzim Sahitaj

-Vlere kapitali Para; 204.000,00
-Numuri i pjeseve 1,00

-Pjesemarja ne perqindje (%) 34,00

NENL1 - OBJEKTI

Objekti i kesaj kontrate eshte dhurimi i kuotave ne kete shogeri nga pala dhuruese sipas pjeseve
respektive te tij pjesmarrjes ne pergindje me vleren e kapitalit fillestar

Znj. Violeta Sahitaj zoteron dhe i dhuron z.Lulzim Sahitaj

-Vlere kapitali Para; 204.000,00

-Numuri i pjeseve 1,00

-Pjesemarja ne perqindje (%) 34,00

Ky dhurim behet pa kusht dhe pa shperblim ndaj tij ,me te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge

shogeria ka ndaj te treteve, nga dhuruesi ne favor te perfituesit te ketij dhurimi Z.Lulzim Sahitaj i
cili pranon kete dhurim per pjeset respektive te dhuruara.

NENIL.2 - TE DREJTAT DHE DETYRIMET E PALEVE .

2 .1 Dhuruesi garanton pranuesin e dhurimit per titullin e pronesie te pasurise objekt i kesaj
kontrate dhe per saktesine e dokumentacionit zyrtar te tyre.

2.2 Dhuruesi eshte i detyruar ti dorezoj pasurine objekt i kesaj kontrate me te gjithe
dokumentacionin perkates perfituesit te ketij dhurimi.

2.3 Dhuruesi eshte i detyruar te dorezoje pasurine objekt i kesaj kontrate perfituesit te ketij
dhurimi i cili pranon kete dhurim me te gjitha te drejtat dhe detyrimet qge kjo shogeri ka ndaj te
treteve ne momentin i nenshkrimit te kesaj kontrate , qofshin keto institucione shteterore apo
persona jurdikie dhe fizik si dhe individe vendas apo te huaj.



NENI 3- KALIMI I PRONESISE

3.1Me nenshkrimin e kontrates, regjistrimin e saj ne Qendren Kombetare te Biznesit dhuruesi
znj.Violeta Sahitaj zhvishet nga pronesia per pjeset takuese te dhuruara mbi pasurine objekt
kontrate dhe pala pranuese e dhurimit z.Lulzim Sahitaj behet ortak i shogerise dhe zoterues ne ;
- Vlere kapitali Para ;204.000,00

- Numri i pjeseve 1,00

- Pjesemarja ne perqindje (%) 34,00

NENI 4- TE NDRYSHME

4.1 Palet u vune ne dijeni sipas ligjit, ge te depozitojne kete kontrate dhurimi te transferimit te
kutoave ne afatet ligjore ne Qendren Kometare te Biznesit ( QKB) ne Repubiken e Shgiperise.

4.2 Persa nuk eshte shprehur ne kete kontrate i referohet regullimit nepermjet dispozitave te Kodit
Civil dhe Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” .

4.3 Palet bien dakort ge ti zgjidhin me mirekuptim te gjitha mosmarrveshjet ge mund te lindin
per shkak te ekzekutimit te kesaj kontrate . Ne raste te kundert nese mosmarrveshjet nuk zgjidhen
me mirekuptim, kompetente per zgjidhjen e tyre eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane .

Kontrata u lexua prej ne paleve, u kuptua, u pranua permbajtja e aktit dhe e nenshkruajme ate
pa verjetje,duke vene emrin dhe mbiemrin, ne forme nenshkrimi.

Kesaj kontrate i bashkangjiten;
Ektrakti i QKB.
Vendimi Nr.1 Date 21/02/2022 i Asamblese se Ortakeve te Shogerise

Kontrata hartohet ne 3-kopje origjinale, me permbatje dhe vlere te njejte juridike nga te cilat
nje kopje ruhet ne arshiven e shogerise , dhe kopje e tjera ju jepen paleve.
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